

Metal One

決算説明会資料

第16期

(平成30年4月1日から平成31年3月31日まで)

2019年6月6日

東京都千代田区丸の内2-7-2

株式会社メタルワン

連結財務状態計算書(非監査/国際会計基準)

(単位:百万円)

資産の部				負債の部			
科目	前連結会計年度末 (平成30年3月31日)	当連結会計年度末 (平成31年3月31日)	増減額	科目	前連結会計年度末 (平成30年3月31日)	当連結会計年度末 (平成31年3月31日)	増減額
流動資産	825,428	880,964	55,536	流動負債	622,367	642,252	19,885
現金及び現金同等物	23,966	17,949	△ 6,017	借入金	293,990	296,757	2,767
営業債権及びその他の債権	552,533	547,540	△ 4,993	営業債務及びその他の債務	310,256	307,448	△ 2,808
その他の金融資産	944	429	△ 515	その他の金融負債	1,435	447	△ 988
たな卸資産	220,114	250,280	30,166	前受金	2,960	1,775	△ 1,185
前渡金	12,465	7,116	△ 5,349	未払法人税等	5,353	4,340	△ 1,013
売却目的で保有する資産	-	41,474	41,474	引当金	812	39	△ 773
その他の流動資産	15,406	16,176	770	売却目的で保有する資産に 直接関連する負債	-	23,679	23,679
非流動資産	262,709	251,737	△ 10,972	その他の流動負債	7,561	7,767	206
持分法で会計処理される投資	59,163	60,840	1,677	非流動負債	64,049	77,797	13,748
その他の投資	80,233	73,199	△ 7,034	借入金	41,782	57,634	15,852
その他の金融資産	80	46	△ 34	営業債務及びその他の債務	1,105	1,218	113
有形固定資産	104,321	102,634	△ 1,687	その他の金融負債	15	14	△ 1
無形資産及びのれん	12,918	10,246	△ 2,672	退職給付に係る負債	3,838	2,715	△ 1,123
繰延税金資産	3,154	2,471	△ 683	引当金	629	576	△ 53
その他の非流動資産	2,840	2,301	△ 539	繰延税金負債	16,509	15,493	△ 1,016
				その他の非流動負債	171	147	△ 24
				負債合計	686,416	720,049	33,633
				資本の部			
				当社の所有者に帰属する持分	366,927	376,118	9,191
				資本金	100,000	100,000	-
				資本剰余金	50,542	50,436	△ 106
				その他の資本の構成要素	35,411	30,857	△ 4,554
				FVTOCIに指定したその他の投資	23,491	19,835	△ 3,656
				在外営業活動体の換算差額	11,920	11,022	△ 898
				利益剰余金	180,974	194,825	13,851
				非支配持分	34,794	36,534	1,740
				資本合計	401,721	412,652	10,931
資産合計	1,088,137	1,132,701	44,564	負債及び資本合計	1,088,137	1,132,701	44,564

連結損益計算書(非監査/国際会計基準)

(単位:百万円)

科 目	前連結会計年度 自平成29年4月1日 至平成30年3月31日	当連結会計年度 自平成30年4月1日 至平成31年3月31日	前年同期比	
			増減額	増減率
売上高 ^(※)	2,118,044	2,308,680	190,636	9.0%
売上総利益 (売上総利益率)	116,817 (5.5%)	123,919 (5.4%)	7,102	6.1%
販売費及び一般管理費	△ 85,479	△ 87,189	△ 1,710	2.0%
貸倒費用	△ 512	△ 728	△ 216	42.2%
営業利益 ^(※)	30,826	36,002	5,176	16.8%
有価証券損益	439	1,487	1,048	238.7%
固定資産除・売却損益	79	577	498	630.4%
固定資産減損損失	△ 517	△ 230	287	△55.5%
その他の収益	2,751	3,320	569	20.7%
その他の費用	△ 1,225	△ 2,811	△ 1,586	129.5%
金融収益	1,764	1,871	107	6.1%
金融費用	△ 4,374	△ 6,570	△ 2,196	50.2%
持分法による投資損益	5,860	5,601	△ 259	△4.4%
税引前利益	35,603	39,247	3,644	10.2%
法人所得税	△ 8,330	△ 10,000	△ 1,670	20.0%
当期純利益	27,273	29,247	1,974	7.2%
親会社の所有者に帰属する当期純利益	23,411	25,432	2,021	8.6%
非支配持分に帰属する当期純利益	3,862	3,815	△ 47	△1.2%

※「売上高」及び「営業利益」は、日本基準における表示方法により開示